[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _22.10.2019_ № _1165
	Об организации и проведении муниципального этапа Рождественских образовательных чтений

В соответствии с письмом Департамента Смоленской области по образованию и науке  от 03.09.2019 № 11978, на основании положения о V региональных Рождественских образовательных чтениях Смоленской области «Великая Победа: наследие и наследники», в целях церковно-общественного взаимодействия в решении актуальных проблем современного общества
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Организовать проведение муниципального этапа Рождественских образовательных чтений «Великая Победа: наследие и наследники» (далее – Рождественские чтения)                           с 21.10.2019 по 22.11.2019.
2. Утвердить:

· состав организационного комитета Рождественских чтений (Приложение № 1);

· программу проведения Рождественских чтений (Приложение № 2).
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального образования по социальным вопросам А.А. Новикова.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

        А.Н. Шубин

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

Постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от __22.10.2019__ № ___1165__

Состав
организационного комитета муниципального этапа Рождественских образовательных чтений «Великая Победа: наследие и наследники»
Председатель организационного комитета:
А.А. Новиков - заместитель Главы муниципального образования по социальным вопросам.

Члены организационного комитета:

	Иер. Николай Давыдов
	· клирик Богородице – Скорбященского собора г. Десногорска;

	А.А. Королёва

	· председатель Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (для учреждений культуры);

	О.А. Конохова
	· главный специалист, руководитель методической службы Комитета по образованию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	О.Б. Хромченкова
	· и.о. председателя Комитета по образованию муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации

муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

от __22.10.2019__ № ___1165__

Программа

проведения муниципального этапа Рождественских образовательных чтений

«Великая Победа: наследие и наследники»
	№
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.
	Мастер – класс «Сирень Победы». Создание картины в технике «шерстяная акварель»
	30.10.2019

11.00

к.308

МБУДО «ДДТ»             г. Десногорска
	Долженко Е.Ю., директор МБУДО «ДДТ»                          г. Десногорска.

Жданова О.А., педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»                              г. Десногорска

	2.
	Мастер – класс «Свеча в памяти». Декоративная роспись по стеклу
	30.10.2019

11.00

к.210

МБУДО «ДДТ»            г. Десногорска
	Долженко Е.Ю., директор МБУДО «ДДТ»                          г. Десногорска.

Сумина Е.Ф., педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»                                г. Десногорска

	3.
	Мастер – класс «Я помню! Я горжусь!». Изготовление броши из георгиевской ленточки
	30.10.2019

11.00

к. 307

МБУДО «ДДТ»             г. Десногорска
	Долженко Е.Ю., директор МБУДО «ДДТ»                          г. Десногорска.

Васильева В.Е., педагог дополнительного образования МБУДО «ДДТ»                                г. Десногорска

	4.
	Круглый стол «Возвращая имена героям». Поисковое движение в                                    г. Десногорске
	8.11.2019

13.00

Богородице – Скорбященский собор                        г. Десногорска
	Королёва А.А., председатель Комитета по культуре, спорту и молодёжной политике.
Иер. Николай Давыдов, клирик Богородице – Скорбященского собора г. Десногорска

	5.
	«Красота Божьего мира».

Участие в Международном конкурсе детского творчества (региональный этап)
	01.09-01.11.2019

г. Рославль
	Р.И. Широкова,

директор МБУДО «Десногорская ДХШ».

Руководители ОО

	6.
	Открытый урок по ОРКСЭ «Совесть и раскаяние»
	12.11.2019

11.50

к. 19

МБОУ «СШ № 4»                   г. Десногорска

	Антошина О.В., директор МБОУ «СШ № 4»                               г. Десногорска.

Виноградова Л.В., учитель начальных классов, МБОУ «СШ № 4» г. Десногорска

	7.
	Открытый урок по ОРКСЭ «Православные храмы»
	13.11.2019
8.55

к.37

МБОУ «СШ № 3»               г. Десногорска
	Сотник Р.И., директор МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска.

Акименко Н.А., учитель начальных классов МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска

	8.
	Мастер – класс «Жертвенность – долг или судьба»
	14.11.2019

14.00

к. 220

МБОУ «СШ №1»         г. Десногорска
	Сысоева И.В., директор МБОУ «СШ №1» г. Десногорска.

Ильюшина Е.Н., учитель истории МБОУ «СШ №1»              г. Десногорска

	9.
	Час познаний и откровений «Побеждал не числом, а умением»: Александр Васильевич Суворов
	14.11.2019

12.30

Читальный зал МБУ «Десногорская библиотека», 2 мкр.
	Л.Е. Милосердова, директор МБУ «Десногорская библиотека»

	10.
	«Рождественские чтения». Классный час с концертом
	15.11.2019

15.00

МБУДО «Десногорская ДМШ имени                 М.И. Глинки»
	И.П. Прудникова, директор МБУДО «Десногорская ДМШ имени М.И. Глинки»

	11.
	 «Письма из прошлого». Урок мужества
	18-22.11.2019

МБУК «Десногорский ИКМ»
	Н.Н. Демьянова, директор МБУК «Десногорский ИКМ»

	12.
	Дискуссионный клуб для старшеклассников «Великая Победа: наследие и наследники»
	14.11.2019
14.00

МБОУ «Средняя школа №2» г. Десногорска
	Конохова О.А., руководитель методической службы Комитета по образованию           г. Десногорска.
МБОУ «Средняя школа №2»                 г. Десногорска

	13.
	Образовательное событие «Что можно увидеть в мирном небе?»
	14.11.2019

09.00

МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка»

г. Десногорска
	Цыганкова Р.П., заведующий МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» г. Десногорска

	14.
	Круглый стол для педагогов образовательных организаций «Духовно – нравственное воспитание детей и молодёжи: опыт образовательных организаций г. Десногорска»
	15.11.2019

13.30

к. 220

МБОУ «СШ №1»            г. Десногорска

	Конохова О.А., главный специалист, руководитель методической службы Комитета по образованию          г. Десногорска

	15.
	Музыкально – литературная гостиная «Женские образы войны»
	19.11.2019

16.30

МБДОУ «Детский сад «Ласточка»                         г. Десногорска

	Бойкова Л.П., заведующий МБДОУ «Детский сад «Ласточка» г. Десногорска

	16.
	Литературно – музыкальная композиция «Духовный подвиг новомученицы матери Марии»
	18.11.2019 в 13.30 – МБОУ «СШ №1»                г. Десногорска

19.11.2019 в 13.30  – МБОУ «Средняя школа №2» г. Десногорска

20.11.2019 в 13.30  – МБОУ «СШ№ 4»
г. Десногорска
	Директора школ.
Винокурова В.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СШ № 3»                                г. Десногорска

	17.
	Торжественный концерт. Награждение активных участников Рождественских Чтений
	21.11.2019

15.00

МБУ «ЦК и МП»                  г. Десногорска
	И.В. Жукова, директор МБУ «ЦК и МП» г. Десногорска

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.